
Exekutorský úřad Pardubice, soudní  exekutor Mgr. Tomáš Voborník, 9.  května 215,  533 72  Moravany 

zapsán  v   seznamu  soudních  exekutorů  Exekutorské  komory  České  republiky  pod  evidenčním číslem 195 

IČ: 652 00 241  Bankovní spojení: 215 517 517 / 0600 MONETA Money Bank a.s.   Datová schránka: tb3negn 

TEL: +420 498 100 980    FAX: +420 498 100 849   e-mail: podatelna@exek.cz   Úřední deska:  www.exek.org 

 

195 EX 1330/14-88 

USNESENÍ 

Soudní exekutor Mgr. Tomáš Voborník, Exekutorský úřad Pardubice, se sídlem 9. května 215, 533 72 

Moravany, Česká republika jmenovaný rozhodnutím ministryně spravedlnosti České republiky č.j. MSP-

400/2014-OJ-SO/4 s účinností od 1.9.2014 novým soudním exekutorem do uvolněného Exekutorského úřadu 

Pardubice po soudním exekutorovi JUDr. Arnoštu Hofmanovi, který byl pověřen k provedení exekuce 

Okresním soudem ve Svitavách dne 12.08.2014 pod č. j. 10Exe 858/2014-15 ve věci 

na návrh oprávněné/ho:  Vápeníková Petra,  nar. 23.02.1982, bytem Školní 619/3, Moravská Třebová-

Předměstí, kt. právně zastupuje advokát/ka JUDr. Václav Bubeník, se sídlem 

Cihlářova 167/4, Moravská Třebová  

proti povinné/mu:  Beneda Stanislav,  r.č. 630312/0450, IČ: 12357090, bytem Dlouhá Loučka č.p. 97, 

Dlouhá Loučka  

podle vykonatelného rozsudku Okresního soudu ve Svitavách  ze dne 29.07.2013, č.j. 2T228/2013-49, k vymožení 

povinnosti zaplatit oprávněnému pohledávku ve výši 10.000,- Kč, a k vymožení nákladů exekuce 

r o z h o d l    

takto: 

Předkupní právo Krušinové Evy, nar. 2.11.1946, bytem Pomezí č.p. 365, 569 71 Pomezí 

k nemovitým věcem – podíl ve výši 1/24 k pozemkům parc.č. st. 457, jehož součástí je stavba č.p. 473 v 

části obce Benátky nad Jizerou I, parc.č. 380/1, parc.č. 380/2; zapsáno na listu vlastnictví č. 765 pro obec 

Benátky nad Jizerou, k.ú. Nové Benátky, okr. Mladá Boleslav  

je dle §336i odst. 3 písm. a) o.s.ř.   p r o k á z á n o. 

 

O d ů v o d n ě n í: 

Soudní exekutor JUDr. Arnošt Hofman, Exekutorský úřad Pardubice byl Okresním soudem ve 

Svitavách dne 12.08.2014, pod č. j. 10Exe 858/2014-15 pověřen provedením exekuce na majetek povinného. 

Dnem 31.8.2014 zanikl výkon funkce soudního exekutora JUDr. Arnošta Hofmana a do uvolněného 

Exekutorského úřadu Pardubice byl rozhodnutím ministryně spravedlnosti České republiky jmenován 

rozhodnutím č.j. MSP-400/2014-OJ-SO/4 s účinností od 1.9.2014 novým soudním exekutorem Mgr. Tomáš 

Voborník. Podle §15 odst. 5 zákona č. 120/2001 Sb. z.  exekutor jmenovaný do exekutorského úřadu, jehož 

výkon zanikl, převezme spisy tohoto exekutorského úřadu a provádí dále exekuční i další činnost. 

Osoby, které mají k nemovité věci, předkupní právo, nebo výhradu zpětné koupě, je mohou uplatnit jen 

v dražbě jako dražitelé. Udělením příklepu předkupní právo nebo výhrada zpětné koupě zanikají, nejde-li o 

předkupní právo stavebníka k pozemku nebo vlastníka pozemku k právu stavby, předkupní právo vlastníka 

stavby k pozemku a vlastníka pozemku ke stavbě nebo zákonné předkupní právo, která udělením příklepu 

nezanikají. 

Před zahájením dražebního jednání uplatnila Krušinová Eva, bytem Pomezí č.p. 365, 569 71 Pomezí 

podáním doručeným soudnímu exekutorovi dne 4.3.2021 na čl. 86 exekučního spisu předkupní právo 

k nemovitým věcem - podíl ve výši 1/24 k pozemkům parc.č. st. 457, jehož součástí je stavba č.p. 473 v části 

obce Benátky nad Jizerou I, parc.č. 380/1, parc.č. 380/2; zapsáno na listu vlastnictví č. 765 pro obec Benátky 

nad Jizerou, k.ú. Nové Benátky, okr. Mladá Boleslav. 

Soudní exekutor přezkoumal podání jímž se toto právo uplatňuje a rozhodl tak, jak je shora uvedeno. 

 

 

mailto:podatelna@exek.cz


195 EX 1330/14 

 
Stránka 2 z 2 

 

Poučení: Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné (§336e odst. 3 o.s.ř. – část věty za středníkem). 

 Soudní exekutor JUDr. Arnošt Hofman, Exekutorský úřad Pardubice byl Okresním soudem ve 

Svitavách dne 12.08.2014, pod č. j. 10Exe 858/2014-15 pověřen provedením exekuce na majetek 

povinného. Dnem 31.8.2014 zanikl výkon funkce soudního exekutora JUDr. Arnošta Hofmana a do 

uvolněného Exekutorského úřadu Pardubice byl rozhodnutím ministryně spravedlnosti České 

republiky jmenován rozhodnutím č.j. MSP-400/2014-OJ-SO/4 s účinností od 1.9.2014 novým 

soudním exekutorem Mgr. Tomáš Voborník. Podle §15 odst. 5 zákona č. 120/2001 Sb. z.  exekutor 

jmenovaný do exekutorského úřadu, jehož výkon zanikl, převezme spisy tohoto exekutorského 

úřadu a provádí dále exekuční i další činnost. 

 Listinné stejnopisy v exekučních řízeních vedených Exekutorským úřadem mohou být 

vyhotovovány za součinnosti provozovatele poštovních služeb. K písemné žádosti účastníka řízení, 

kterému byly listinné stejnopisy vyhotovené za součinnosti provozovatele poštovních služeb 

zaslány, zašle soudní exekutor elektronickou poštou na elektronickou adresu uvedenou v žádosti 

písemnost vyhotovenou v elektronické podobě, popř. ji předá účastníkovi řízení nebo jeho zástupci 

na technickém nosiči dat, který účastník řízení za tímto účelem spolu se žádostí předloží soudnímu 

exekutorovi. 

V Moravanech 05.03.2021 

Doručování:  
vyvěšením 

Mgr. Tomáš Voborník, soudní exekutor 

Exekutorský úřad Pardubice 


